ДОГОВОР №__________
на оказание услуг

г. Санкт-Петербург							«__» __________ 2020 г.

Акционерное общество «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (АО «ЛОЭСК»), далее именуемое Заказчик,  в лице ___________________, действующего на основании Доверенности № __________ от _____________, с одной стороны, и ___________________,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, (в дальнейшем совместно именуемые – Стороны), заключили настоящий Договор (в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг в соответствии с требованиями указанными, в техническом задании (Приложение №3 к Договору) по техническому обслуживанию и поддержке комплексов телемеханики на ПС «Валим», ПС «Ладога», ПС «Вещевская», ПС «Новожилово», ПС «Лаврки», ПС «Слобода», ПС «Сведвуд» (далее – Объекты Заказчика).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в объеме, порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.3. Услуги оказываются в течение 12(двенадцати) месяцев с момента подписания договора с целью поддержания работоспособности комплексов телемеханики на указанных в п.1.1. Объектах Заказчика. Периодичность оказания услуг по каждому Объекту – ежеквартально 1 выезд.
1.4. Полный состав оказываемых услуг указан в Перечне. (Приложение №1 к настоящему Договору). Качество услуг должно соответствовать требованиям эксплуатационных документов на оборудование.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора является предельной ориентировочной, определяется на основании объемов работ, указанных в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору), калькуляции стоимости работ по техническому обслуживанию оборудования телемеханики на ПС "Вещевская", ПС "Ладога", ПС "Валим", ПС «Новожилово», ПС «Лаврки», ПС «Сведвуд»  (Приложение № 2 к настоящему Договору), указывается в  протоколе о результатах закупочной процедуры № ___________ от «__» ______ 2020 года,  складывается из стоимости работ в размере ___________ (_________________________) руб. без НДС и кроме того НДС по ставке 20% - _________ (________________________) руб., и составляет всего сумму _________ (________________________) руб. (далее – Цена Договора).
В указанную цену Договора входит стоимость расходных материалов и работ по ремонту оборудования Заказчика в размере 5% от цены Договора, указанной в настоящем пункте. Стоимость ремонтных работ и расходных материалов свыше 5% от цены Договора компенсируется Заказчиком только на основании письменного дополнительного соглашения сторон.
2.2. Оплата оказываемых по настоящему Договору услуг производится на основании ежемесячных Актов сдачи-приемки оказанных услуг, подписанных Сторонами. Оплата производится в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания сторонами Актов сдачи-приемки оказанных услуг и выставления счета на оплату и счета-фактуры, оформленных в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Обязательства по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. Порядок сдачи-приемки услуг
3.1. Ответственным со стороны Заказчика за решение организационно-технических вопросов, приемку оказанных услуг является __________________________________________________________ или лицо, им назначенное.
3.2. Ответственным со стороны Исполнителя за решение организационно-технических вопросов, сдачу оказанных услуг является ___________________________________________________________или лицо, им назначенное.
3.3. Услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, оказываются и сдаются Исполнителем поэтапно – Ежеквартально.
3.4. Ежеквартально не позднее 25 числа каждого месяца Исполнитель предоставляет Заказчику:
· акт сдачи-приемки оказанных услуг;
· счет на оплату;
· счет-фактуру на стоимость оказанных услуг.
3.5. Заказчик в течение 10 (Десять) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать его и возвратить Исполнителю или направить мотивированный отказ.
3.6. Услуги считаются принятыми Заказчиком после подписания уполномоченными представителями Сторон Акта сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.
3.7. При отказе Заказчика принять услуги Стороны составляют двусторонний акт с перечнем обнаруженных недостатков и (или) дефектов и сроков их устранения.
Сдача- приемка услуг после устранения недостатков и (или) дефектов осуществляется в том же порядке, который установлен для первоначальной сдачи-приемки.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в объеме, в сроки и качества, которые предусмотрены настоящим Договором.
4.1.2. Отказаться от приемки услуг в случае, если они выполнены с нарушением условий настоящего Договора, а также при обнаружении недостатков и/или дефектов оказанных услуг.
4.1.3. В любое время проверять ход и качество услуг по техническому обслуживанию оборудования телемеханики, оказываемых Исполнителем, требовать устранения обнаруженных недостатков оказываемых услуг.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Немедленно уведомить Исполнителя (ответственных за техническое обслуживание специалистов Исполнителя) при обнаружении отказов (неисправностей) оборудования, находящегося на обслуживании по настоящему договору.
4.2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ специалистам Исполнителя на территорию Объектов на весь период необходимый для оказания услуг.
4.2.3. Принять оказанные услуги в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2.4. Оплатить услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Требовать от Заказчика принять оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.3.2. Требовать от Заказчика оплатить оказанные услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Оказать услуги в соответствии с требованиями настоящего Договора сдать результат услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5. Особые условия
5.1. Уступка прав требования, основанных на обязательствах настоящего Договора, не может быть осуществлена одной из Сторон Договора без согласия другой Стороны.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7. Обстоятельства неодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение обязательств Сторон явилось следствием действий обстоятельств непреодолимой силы - природные стихийные явления (землетрясения, наводнения, пожары, тайфуны и т. д.) или обстоятельства общественной жизни [военные операции любого характера, массовые заболевания (эпидемии)], национальные и отраслевые забастовки, запретительные акты государственных органов (объявление карантина, ограничение перевозок на определенных направлениях, запрет торговых операций с отдельными странами вследствие применения международных санкций и т.п.), а также другие обстоятельства вне разумного контроля сторон. Обстоятельства непреодолимой силы должны иметь чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, наступить после даты заключения сделки и непосредственно повлиять на ее исполнение или сроки исполнения, чтобы сторона имела основание для освобождения от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по сделке. Бремя доказательства наличия обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, ссылающейся на них как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств при условии, что указанные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. В случае возникновении обстоятельств непреодолимой силы сроки исполнения Сторонами своих обязательств по Договору увеличиваются соразмерно времени действия указанных обстоятельств. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 2 (двух) месяцев, стороны вправе расторгнуть настоящий Договор без возмещения убытков.
7.3. Стороны обязуются не позднее 5 (Пяти) календарных дней письменно уведомлять друг друга о возникновении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы. Наступление обстоятельств по непреодолимой силы подтверждается справкой соответствующих органов государственной власти и управления, уполномоченных организаций. При отсутствии своевременного уведомления сторона, виновная в частичном или полном неисполнении обязательств по настоящему Договору, теряет право ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, стороны будут пытаться урегулировать в претензионном порядке, срок рассмотрения претензии 14 (четырнадцать) календарных дней.
8.2.	В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке передаются на разрешение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. Условия об антикоррупционной оговорке
1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.
	Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
1. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение п. 9.1 настоящего Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
После получения уведомления стороны, в адрес которой оно направлено, в течение 5 календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.
1. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, указанного в п. 9.2 Договора, до момента получения ею ответа.
1. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в п. 9.1 Договора, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения убытков, возникших в результате расторжения Договора, в полном объеме».

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств или расторжения Договора.
10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3. При переименовании, реорганизации, ликвидации Стороны по настоящему договору, а также при изменении ее почтовых, расчетных реквизитов она должна в пятидневный срок известить об этом другую Сторону.
10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.5. Оплата работ производится Заказчиком пропорционально оказанному к моменту получения уведомления Исполнителем объему услуг после их приемки Заказчиком на условиях настоящего Договора.
10.6. Заказчик в праве в любой момент расторгнуть настоящий Договор, уведомив Исполнителя в письменной форме менее чем за 7 (семь) календарных дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в таком уведомлении.
10.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.8. Приложениями к настоящему договору и его неотъемлемыми частями являются:
Приложение №1. Состав выполняемых работ на Объектах Заказчика.
Приложение №2. Калькуляция стоимости работ по техническому обслуживанию оборудования телемеханики на Объектах Заказчика.
Приложение №3. Техническое задание на выполнение работ по техническому обслуживанию системы телемеханики на объектах филиалов АО «ЛОЭСК».
Приложение №4. Реквизиты Заказчика.

11. Адреса и банковские реквизиты сторон
		Исполнитель:
	Заказчик:

	«     »
	АО «ЛОЭСК»

	Юридиче-
ский
адрес:

	Юридический адрес:
	187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская,д.3А

	  Почтовый      адрес:

	Адрес для почтовых отправлений:
	197110, Санкт – Петербург, Песочная наб., д. 42, лит. «А»

	Телефон:

	Телефон:
	(812) 336-64-64

	ИНН:

	ИНН:
	4703074613

	КПП:

	КПП:
	785150001

	ОГРН:

	ОГРН:
	1044700565172

	Р/с:
	[bookmark: _GoBack]
	Р/с:
	40702810255000100605

	Банк:

	Банк:
	Северо-Западный банк ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург

	К/с:

	К/с:
	30101810500000000653

	БИК:

	БИК:
	044030653

______________ / ___________/

____________________ / ______________ /

Стр.1 из 4
Стр.3 из 4